
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra elektroenergetiky 

Technická 2, 166 27 Praha 6 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
Diplomová práce: Poruchy typu blackout – příčiny, následky a prevence 

Autor:   Petr Plachý 

Vedoucí práce: Ing. Martin Čerňan, Ph.D. 

 

Hodnocení (1 – 5) 

(1 = nejlepší; 5 = nejhorší): 
 

1. Splnění požadavků zadání:  1  
    

2. Samostatnost a iniciativa při řešení práce:  1  
    

3. Systematičnost při řešení dílčích úkolů:  1  
    

4. Schopnost aplikovat znalosti a využít literaturu při řešení:  1  
    

5. Spolupráce a konzultace s vedoucím práce:  1  

    

6. Formální a jazyková úroveň práce:  1  
    

7. Přehlednost a členění práce:  1  
    

8. Odborná úroveň práce:  1  

    

9. Závěry práce a jejich formulace:  1  
    

10. Celkové hodnocení práce známkou (A, B, C, D, E, F):  A  

slovně: Výborně  

    

Stručné souhrnné zhodnocení práce (povinné): 

Bakalářská práce se zaměřuje na problematiku poruch typu blackout. Úvod práce je tvořen 

rozsáhlým výkladem samotné poruchy typu blackout a související problematiky. Jádro práce je 

tvořeno podrobnou analýzou minulých událostí, jejích příčin a následků, ale také možné prevence. 

Z hlediska probíhající obměny zdrojové základny, práce obsahuje i vytipování typů zdrojů 

vhodných pro předcházení poruchám typu blackout. Konstatuji, že zadání bylo splněno v plném 

rozsahu. Kandidát, pan Plachý v průběhu vypracování závěrečné práce pracoval samostatně, 

iniciativně, systematicky a s hlubším zájmem o dané téma. Zvolené (rozsáhlé množství) 

informačních zdrojů bylo vzhledem k cílům práce zvolené relevantně. Kandidát se aktivně účastnil 

konzultací, které byly na vysoké odborné úrovni. Po formální stránce práci nelze nic vytknout. 

Oceňuji vysokou odbornost předložené bakalářské práce, která je dána využitím relevantních 

informačních zdrojů a poskládáním mozaiky z mnohdy „hodně roztříštěných“ informací. Práce jako 

celek umožňuje čitateli vytvoření uceleného obrazu o problematice s určitým nadhledem. Závěry 

práce na základě splnění dílčích bodů zadání, poukazují na možná rizika a opatření, včetně dílčích 

doporučení a preference vhodných typů zdrojů. Práci doporučuji k obhajobě s výsledným 

hodnocením A – výborně.      

 

 

Datum:        Podpis: Martin Čerňan 



 

Poznámky: 

1) Celkové hodnocení práce nemusí být dáno průměrem dílčích hodnocení. 

2) Pro celkové hodnocení (bod 10) použijte v souladu se Studijním a zkušebním řádem pro studenty ČVUT 

v Praze tuto stupnici:  

 výborně   velmi dobře   dobře   uspokojivě   dostatečně   nedostatečně  

A B C D E F 

 


